（主承销商）及与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存在直接或间接参与

本次发行认购的情形。

（五）根据《证券期货投资者适当性管理办法》、《证券经营机构投资者适当

新增股份变动报告暨上市公告书

性管理实施指引（试行）》以及保荐机构（主承销商）关于投资者适当性的相关

规定，本次非公开发行的发行对象符合投资者的认定条件，可参与澳洋科技非公

开发行股票认购。

（六）本次发行对象的选择公平、公正，符合上市公司及其全体股东的利益。

十五、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师江苏世纪同仁律师事务所认为：

发行人本次发行已依法取得了全部必要的授权和批准；本次发行的询价、申

购和配售过程符合有关法律、法规、规范性文件的规定，合法有效；发行人与全

体发行对象签署的《股份认购协议》及本次发行的认购与发行程序合法、有效；

本次发行的发行对象符合相关法律、法规、规范性文件的规定，其主体资格合法

有效；本次发行的发行结果公平、公正，符合非公开发行股票的相关规定。

新增股份变动报告暨上市公告书

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本次发行新增股份 70,072,900 股，本公司已于 2018年 6 月 5日就本次新增

股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，

本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市

公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次发行新增股份的证券简称：澳洋科技，证券代码：002172，上市地点：

深圳证券交易所。

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份的上市日为 2018年 6月 19日。

根据深圳证券交易所相关业务规则的规定，上市首日公司股价不除权，股票

交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次发行新增股份已于 2018 年 6 月 8 日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完毕登记托管手续。

本次非公开发行的股份自本次发行结束之日起十二个月内不得转让，限售时

间为 2018 年 6 月 19 日至 2019 年 6 月 19 日（如遇非交易日则顺延）。在此之后

按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

新增股份变动报告暨上市公告书

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）股本结构变动情况

1、本次非公开发行 70,072,900 股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 133,593,127 18.91% 70,072,900 203,666,027 26.23%

二、无限售条件的流通股 572,815,335 81.09% 0 572,815,335 73.77%

三、股份总数 706,408,462 100.00% 70,072,900 776,481,362 100.00%

2、本次发行是否导致发行人控制权发生变化

本次非公开发行股票不会导致公司控制权发生变化。

3、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股数量未发生变动。

（二）本次发行前前十大股东持股情况

截至 2018年 5月 15日，前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例(%)

1 澳洋集团有限公司 360,130,731 48.97

2 沈卿 17,166,000  2.33

3 迟健 14,007,100 1.90

4 张林昌 13,687,636 1.86

5 李建飞 5,176,704 0.70

6 宋满元 4,042,000  0.55

7 顾宝洪 3,682,770  0.50

8 东海基金－工商银行－鑫龙 176 号资产管理计划 2,561,129 0.35

9 朱宝元 2,543,781 0.35

10 吴玉芳 1,979,000 0.27

合计 424,976,851 57.78

（三）新增股份登记到账后公司前十大股东情况

新增股份变动报告暨上市公告书

本公司已于 2018 年 6 月 5 日就本次新增股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日

的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。本次新增股份登

记到账后本公司前十大股东如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例(%)

1 澳洋集团有限公司 360,130,731 46.38

2
张家港锦泰金泓投资管理有限公司—张家港市乐鑫投

资合伙企业（有限合伙）
20,730,500 2.67

3 沈卿 17,166,000  2.21

4 迟健 14,007,100 1.80

5 张林昌 12,567,400 1.62

6 钱惠东 7,299,200 0.94

7 李金花 7,007,200 0.90

8 徐卫民 7,007,200 0.90

9 张家港市锦丰镇资产经营公司 7,007,200 0.90

10 张家港市南丰农村小额贷款有限公司 7,007,200 0.90

11 包天剑 7,007,200 0.90

12 许天凯 7,007,200 0.90

合计 473,944,131 61.02

二、本次交易董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象中不包括本公司的董事、监事和高级管理人员，本次发行不会

导致本公司董事、监事、高级管理人员的持股数量发生变化。

三、本次发行对主要财务指标的影响

本次发行股票共计 70,072,900股，发行后股票共计 776,481,362股。以 2018

年 3 月和 2017 年的财务数据为基础模拟计算，公司本次发行前后每股净资产及

每股收益如下：

项目

发行前 发行后

2017.12.31/

2017 年度

2018.3.31/2018

年 1-3 月

2017.12.31/

2017 年度

2018.3.31/2018

年 1-3 月

每 股 净 资 产

（元）
2.04 2.16 2.32 2.44

每股收益（元） 0.21 0.03 0.20 0.03

注：发行后每股净资产分别按照 2017 年 12 月 31 日和 2018 年 3 月 31 日归属于母公司

新增股份变动报告暨上市公告书

股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算；发行后每股收益分别按照

2017 年度和 2018 年 1-3 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

四、财务会计信息及管理层讨论与分析

（一）公司主要会计数据和财务指标